
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
1
9
 1

0
:1

0
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Barbora MANÁKOVÁ 

Číslo studenta:  E16029 

Název bakalářské práce:  Dobrovolnictví v Královohradeckém kraji v oblasti záchrany života a zdraví (horská a 

skalní služba) 

Cíl práce: Analyzuje vývoj a význam dobrovolnictví v oblasti záchrany života a zdraví ve 

skalních a horských oblastech Královéhradeckého kraje a analyzuje význam 

dobrovolníků Českého červeného kříže pro funkčnost integrovaného záchranného 

systému v tomto kraji, a to v kontextu demografického stárnutí a vnitřní migrace. 

Vedoucí práce: Mgr. Ing. Bohuslav Pernica, PhD. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018–2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

 

  



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Vedle vysvětlení pojmu a významu dobrovolnictví pro záchranu zdraví a života v horských (Krkonoše) a 

skalních oblastech (Broumovsko) se autorka zabývá otázkou, zda jsou schopnosti dobrovolníků Českého 

červeného kříže uvnitř Horské služby a Skalní záchranné služby Broumovské skály udržitelné v kontextu 

pokračujícího vylidňování venkova a nastupujícího demografického stárnutí. To je třeba hodnotit jako pozitivum 

její bakalářské práce.  

Jak se autorka snažila ukázat na datech ČSÚ, je Broumovsko ovlivněno vylidňováním a demografickým 

stárnutím daleko více než oblast Krkonoš, proto je otázkou jak se do budoucna podaří zajistit služby skalní 

záchranné služby. Slabinou její analýzy je však skutečnost, je se jí se spolkem skalní služby nepodařilo navázat 

kontakt, a tak na věkovou strukturu členů spolku bylo možné usuzovat je z dokumentů volně přístupných jen ve 

Veřejném rejstříku. Ačkoliv je v obsahu práce definována záložka přílohy, práce žádné přílohy neobsahuje. 

K naplnění cíle práce je práce členěna do tří kapitol organizovaných v pojetí od obecného ke 

konkrétnímu, kde pro naplnění cíle jsou klíčové kapitoly 2 a 3.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát; systém Theses vykazuje shodu 0 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Královohradecký kraj patří k turisticky nejvýznamnějším regionům ČR, proto je možné práci dobrovolníků 

v Horské službě i Skalní záchranné službě hodnotit jako významný příspěvek ke kvalitě života v těchto 

oblastech. Jak však vyplývá z Vaší analýzy, to se může změnit v důsledku demografického stárnutí. V této 

souvislosti požaduji odpověď, jak řešit tuto situaci v současné struktuře schopností IZS. Je Skalní záchranná 

služba nahraditelná? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 2.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


